
 

COMUNE DI GARLENDA 
Provincia di Savona 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N°  48 del 09/07/2025 

 
 
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO 2019-2024 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì nove del mese di Luglio alle ore 11:45, nella  sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale.  
Presiede il  Sindaco Alessandro Navone. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il  Segretario Comunale 
Dott.ssa Silvia Mulè. 
Intervengono i Signori: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 Sindaco NAVONE ALESSANDRO X  

2 Vice Sindaco RANZINI GIORGIA X  

3 Assessore CAPPATO FRANCESCO X  

 
PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare l’argomento in oggetto. 

 
 



 

 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 SENTITA la relazione del Sindaco sull’argomento; 
  
VISTA la legge 21.11.00 n. 353 la quale stabilisce che i Comuni che subiscono incendi boschivi, 
debbano procedere alla redazione e pubblicazione dei soprassuoli boschivi percorsi dal fuoco; 
  
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 86 del 04.10.2003, con la quale veniva esaminata ed 
approvata la perimetrazione delle aree percorse dal fuoco sul territorio comunale; 
 
VISTA la precedente DGC n.14 del 10/03/2020 avente ad oggetto: AGGIORNAMENTO CATASTO 
AREE PERCORSE DAL FUOCO 2019 (FINO AL 31/10/2019); 
  
PRESO ATTO che nel periodo dal 01.11.2019 al 31.10.2024 non sono giunte notizie da parte del 
Corpo Forestale dello Stato di elenchi di soprassuolo boschivo percorsi dal fuoco né risultano agli 
uffici preposti essere avvenuti incendi in detto periodo in zone boscate del territorio comunale; 
 
VERIFICATO inoltre l’assenza di incendi nel territorio comunale nel periodo in esame sul 
Geoportale per gli incendi Boschivi gestito dall’Arma dei Carabinieri - Comando Unità Forestali, 
Ambientali e Agroalimentari; 
  
CONSIDERATO, che tale notizia sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 30 giorni al fine di presentare 
eventuali osservazioni; 
  
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale in ordine 
alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49, 1°comma del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, ed esperiti i controlli di cui all’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
  
Con voti favorevoli all’unanimità, espressi nelle forme di legge, 
  
  

D E L I B E R A 
  
  
1.-DI APPROVARE l’elenco NEGATIVO dei soprassuoli percorsi dal fuoco nel periodo dal 01.11.2019 
al 31.10.2024, ai sensi della L. 353/00, che si allega alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, dando atto che in tale periodo non sono stati segnalati incendi; 
  
2.-DI PRENDERE ATTO che tale elenco sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 30 giorni al fine di 
presentare eventuali osservazioni; 
  
3.-DI TRASMETTERE COPIA della presente ai competenti organi e autorità. 
  
  

---===ooOoo===---- 
  



 

 3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO 2019-2024. 
 
 

 
Pareri ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA -  previo controllo di regolarità  e 
correttezza amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D. lgs n. 267 del 
18/08/2000, così¬ come modificati dal D.L. n. 174/2012; in relazione all'art. 6 bis della legge 
241/90, come introdotto dalla legge 190/2012, si dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale. 

 
Garlenda, lì 09/07/2025                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  f.to   Arch. Raffaella Bonfiglio 
 
 
 

---===ooOoo===---- 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
Alessandro Navone Dott.ssa Silvia Mulè 

 
 

 
 


